
 

 

 

 

 

 

CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE  

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone Roccella Jonica” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica 
C.M: RCIS03800B Sede Associata: ITI Majorana - Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 

Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco: UFQDK8 
e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

Prot. n 7872-IV.8                                                                                  Roccella Jonica, 26/10/2020 

Ai Docenti interessati 

Alle Famiglie degli alunni della Classe IIIA informatica - ITI 

Alle Studentesse e agli Studenti della Classe IIIA informatica - ITI 

Al presidente del CDI 

Alla D.S.G.A. 

All’Albo on-line 

Al sito web 

Agli Atti 

Sede 

 

Oggetto: Decreto per l’adozione di misure per il contenimento e gestione dell’emergenza COVID-19- 

Ordinanza  n. 216 del 2671072020 del Sindaco di Roccella Jonica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.C.M. 13/10/2020, il D.P.C.M 18/10/2020, il DPCM 24/10/2020; 

VISTA l’ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE n. 79 del 23 ottobre 2020 avente ad oggetto: 

“Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza 

ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. 

Aggiornamento delle disposizioni regionali di cui alla Ordinanza n. 73/2020 ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lettera a) del Decreto Legge n. 125 del 7 ottobre 2020”; 

VISTA la nota prot. n.7822-IV.8 del 26/10/2020 con la quale il Dirigente Scolastico di questo Istituto 

comunicava la notifica di n. 1 caso Covid 19 positivo con la conseguente richiesta di istruzioni in merito; 

VISTA la nota del Comune di Roccella Jonica Prot. n. 10356 Cat. II Cl. 1 del 26.10.2020 avente ad oggetto: 

“Segnalazione caso POSITIVO Covid 19 c/o IIS Pietro Mazzone di Roccella Jonica – Riscontro Vs. nota 

Prot. n.7822-IV.8 del 26/10/2020” con la quale il Sindaco di Roccella Jonica, nella qualità di Autorità 

Sanitaria Locale, informava  della necessità di attuare le azioni di sanità pubblica da intraprendere nei 

confronti dei contatti stretti al fine di procedere all’emanazione delle conseguenti ordinanze di quarantena, 

richiedendo quindi l’elenco degli alunni frequentanti la classe III A Informatica dell’ITI Majorana e dei 

docenti che hanno tenuto lezione nella suddetta classe nei giorni a partire dal 12/10/2020, con indicazione del 

nome, cognome, data di nascita e luogo di residenza; 

SENTITO per le vie brevi (fonogramma, prot. n. 0007847/IV.8 del 26/10/2020), a causa dell’urgenza, 

il Dirigente Medico dott. Pier Domenico Mammì, quale Responsabile COVID-19 per l’area della Locride; 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/


 

 

 

 

 

 

CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE  

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone Roccella Jonica” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica 
C.M: RCIS03800B Sede Associata: ITI Majorana - Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 

Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco: UFQDK8 
e-mail: rcis03800b@istruzione.it - pec:rcis03800b@pec.istruzione.it - sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

RILEVATO che i suddetti elenchi sono stati inviati al Sindaco di Roccella Jonica ed al Responsabile 

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria - Dipartimento Area Prevenzione U.O. Igiene 

Pubblica A.S.P. 205 di Reggio Calabria – Distretto della Locride con nota prot. 7862/IV.8 del 26/10/2020; 

VISTA l’ordinanza del Sindaco del Comune di Roccella Jonica n. 216 del 26/10/2020, che si allega al 

presente provvedimento, con la quale si dispone quarantena presso la propria abitazione o domicilio con 

sorveglianza passiva, con divieto assoluto di mobilità dalla propria abitazione e di contatti sociali dalla data 

ultima di contatto con il caso COVID19 – 17.10.2020, fino al 27.10.2020; 

 

DISPONE 

che  in ottemperanza di quanto indicato nell’Ordinanza del Sindaco del Comune di Roccella Jonica n. 216 

del 26/10/2020, l’attuazione di quanto ivi previsto per gli alunni ed i docenti della classe III^A 

Informatica dell’ITI – IIS P. Mazzone Roccella Jonica.  

Di seguito sono riportate le disposizioni dell’Ordinanza del Sindaco: 

• Ai soggetti interessati è fatto obbligo di rimanere in quarantena presso la propria abitazione o 

domicilio con sorveglianza passiva, con divieto assoluto di mobilità dalla propria abitazione e di 

contatti sociali dalla data ultima di contatto con il caso COVID19 – 17.10.2020, fino al 

27.10.2020. 

•  Ai soggetti interessati, nei giorni successivi al termine di quarantena, è comunque raccomandato 

l’automonitoraggio per la comparsa di segni/sintomi compatibili con COVID-19 In caso di 

insorgenza di sintomi, isolarsi immediatamente e consultare il proprio medico, preferibilmente 

telefonicamente, seguendo le raccomandazioni delle autorità di sanità pubblica locali e contattare 

la ASL per ulteriori indicazioni. 

 

Le attività didattiche proseguiranno a distanza come disposto dalla nota protocollo n. 0007784/I.1/U del 

23/10/2020 a seguito dell’Ordinanza Regione Calabria n. n. 79 del 23 ottobre 2020.   

Si raccomanda una puntuale osservanza di quanto disposto nell’Ordinanza del Sindaco. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/

